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Nähtävilläolon aikana saapunut palaute 
Kaavaehdotusaineisto oli nähtävillä 12.10.-11.11.2022. Kuulemisaikana pyydettiin lausunnot 
viranomaisilta ja muilta kaavahankkeen osallisilta.  

Aineistosta saapui kymmenen (10) viranomaislausuntoa seuraavilta viranomaisilta:  

• Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus  
• Pohjois-Pohjanmaan museo, rakennettu kulttuuriympäristö  
• Pohjois-Pohjanmaan museo, arkeologinen kulttuuriperintö  
• Oulun seudun Ympäristötoimi  
• Kempeleen Vesihuolto Oy  
• Oulun Seudun Sähkön Verkkopalvelut Oy  
• Keskusosuuskunta Oulun Seudun Sähkö (kaukolämpö)  
• Digita Oy  
• Kempeleen seurakunta 
• Koulutuskuntayhtymä OSAO 

Lisäksi luonnoksesta saapui Kempeleen valiokuntien (1 kpl) ohjaukset, Käpy-koordinaattorin 
auditointi sekä kaksi (2) muistutusta.  

Palaute ja vastineet on käsitelty kunnanhallituksessa 27.2.2023 § xx. 
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Saapuneet lausunnot ja niiden vastineet 
Pohjois-Pohjanmaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
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Vastine alueidenkäyttöryhmälle: 

Hyväksytettävää kaavaehdotusta tarkistetaan Pohjois-Pohjanmaan museon 10.11.2022 lausunnon 
edellyttämällä tavalla. 

 
Vastine ympäristönsuojeluyksikölle: 

ELY-keskus viittaa Piriläntien varren kaavamerkintään, jonka osoittaman rakennusalan puoleisten 
julkisivujen parvekkeet/terassit tulee lasittaa sekä oleskelualueet suojata liikennemelua vastaan 
sekä toteaa, että kaavakartalla oleskelualueet tulee merkitä sijoitettavaksi alueille, joilla melun 
ohjearvot laaditun asemakaavan meluselvityksen (Ramboll 8.9.2022) mukaan alittuvat.  
 

Palautteen johdosta virkistykseen ja oleskeluun varattujen alueiden sijainnit on käyty läpi ja 
todettu, että Kiiesmetsä, Pirilänlammen puisto, Lunmanninpuisto ja Omenatarha sijaitsevat 
rakenteen sisällä tiemelulta suojassa. Ruusupuiston kohdalla päiväajan ohjearvo 55 dB 
ennustetilanteessa 2040 ylittyy puiston länsireunalla puustoisen alueen kohdalla ja Piriläntien 
katualueeseen kuuluvalla pyörätiellä. Uusi tasoylitykseen kaartuva baanalinjaus Ruusupuiston 
itäpuolella tulee tarjoamaan viihtyisämmän ja melutasoltaan nykyistä miellyttävämmän 
jalankulku- ja pyöräyhteyden Kirkonkylän koulun suuntaan. 
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Oleskelualueiden sijaintia kortteleissa ei ole merkitty kaavakartalle, koska oleskeluun soveltuvien 
alueiden ääniolosuhteet riippuvat korttelien sisäpuolisesta suunnittelusta.  

Suunnittelijoita ohjeistetaan oleskelualueiden sijoittamisessa sitovan rakennustapaohjeen 
kappaleessa 3.3. Melu seuraavasti: Piriläntiehen rajautuvilla tonteilla asuinrakentaminen 
edellyttää melun huomioon ottamista suunnittelussa. Oleskeluun tarkoitetut piha-alueet tulee 
suunnitella siten, että rakennukset tai tontille rakennettavat meluesteet suojaavat oleskelupihoja 
liikenteen melulta Valtioneuvoston päätöksen 993/1992 mukaisten yleisen melutason ohjearvojen 
mukaisesti. Piriläntien varrella tien suuntaan avautuvat parvekkeet ja terassit tulee lasittaa melun 
torjumiseksi. Yöajan keskimelutaso on enintään 60 dB ja päiväajan enintään 65 dB rakennusalojen 
reunoilla, joten rakennusmääräysten mukainen 30 dB ääneneristävyys asuinrakennusten 
julkisivuilla riittää. Mukavuussyistä voidaan suosia parempaa ääneneristävyyttä. Edellistä 
sovelletaan myös Y-tontilla siinä tapauksessa, että tontille toteutetaan melulle herkkiä toimintoja. 
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Pohjois-Pohjanmaan museo, rakennettu kulttuuriympäristö  

 
 

 

 

 

Vastine Pohjois-Pohjanmaan museolle rakennetun kulttuuriympäristön osalta 

Lausunto ei johda muutoksiin hyväksytettävässä kaava-aineistossa.  
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Pohjois-Pohjanmaan museo, arkeologinen kulttuuriperintö  
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Vastine Pohjois-Pohjanmaan museolle arkeologisen kulttuuriperinnön osalta 

Lausunnon johdosta Vanhan Pirilän pihapiirin tarkkuusinventoinnissa havaitun kiinteän 
muinaisjäännösalueen rajaus ja sm-osa-aluemerkintä ja -määräys lisätään kaavakartalle. 
Hyväksyntävaiheen kaavaselostusta ja maisema- ja kulttuuriympäristöliitettä tarkennetaan.  
Muinaisjäännösalueelle osoitettu ohjeellinen polkumerkintä poistetaan ja pihan keskelle 
osoitettua lisärakennusoikeuden rajausta siirretään. 
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Oulun seudun ympäristötoimi  
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Vastine Oulun seudun ympäristötoimen Ympäristönsuojeluyksikölle 

Vesitasapaino 

Hulevesiselvityksen sisältämän Pirilänlammen vesitaloustarkastelun mukaan 
poikittaiskadun toteutussuunnitelmassa kadun korkeusasema ja rakennepaksuudet 
tarkentuvat ja mikäli kadun rakentaminen uhkaa muuttaa lammen vesitasapainoa on 
tehtävä selvityksessä esitettyjä toimenpiteitä (esim. pohjapadot). Nämä seikat tulisi 
ympäristötoimen mielestä esittää kaavassa niin, että ne ohjaavat toteuttamista. 
Lisäksi selvityksessä todetaan, että Pirilänlammen veden pintaa tulisi jatkossa seurata 
ja mitata säännöllisesti, miltä osin toteuttaminen jää epäselväksi. Kaavan vaikutusten 
arviointiin tulisi sisällyttää täsmällisemmin kuvaus katuyhteyden rakentamisen 
vaikutuksista Pirilänlammen vesitasapainoon ja millä tavoin vaikutuksia hallitaan. 
Ympäristötoimen näkemyksen mukaan kunnan vastuulle jää lammen vesitasapainon 
seuraaminen ja kuivumisen estäminen.  

Sitovassa rakennustapaohjeessa luvussa 6.1 Puistot VP ja VL on määrätty: Lammen välitöntä 
ympäristöä kasvillisuuksineen ei tule muuttaa. Vesitalouden säilymisestä tulee esittää ympäröivien 
alueiden kuivatuksen suunnittelussa erillinen suunnitelma. Lampi voi tulvehtia ympäristöönsä, 
mutta veden korkeutta tulee hallita ylivuoto-ojalla tai -putkella siten, että ylivuodon korko asettuu 
noin 8,5 metriin merenpinnasta. Lampeen voidaan johtaa maltillisesti puhtaita hulevesiä puistoon 
rajautuvilta tonteilta. Hulevesien johtaminen edellyttää suunnittelua ja yhteistyötä Kempeleen 
kunnan Kunnallistekniikan yksikön kanssa, ja se tulee sovittaa lammen vesitalouteen. 

Tarkennetaan Pirilän kaava-alueen hulevesitarkastelut/Plaana 2022 -asiakirjaa seuraavasti: 
Pirilänlammen vesitasapainoa pitää seurata säännöllisin mittauksin keväällä, kesällä ja syksyllä 
ennen poikittaiskatuyhteyden rakentamista, rakentamisen aikana ja myös rakentamisen jälkeen. 
Jos vesitasapainossa huomataan poikkeamia, niin tällöin tulee tehdä tarvittavat 
parantamissuunnitelmat vesitasapainon palauttamiseksi. Kyseeseen voi tulla rakenteellisena 
toimenpiteenä esimerkiksi pohjapato lammen ja poikittaiskadun väliin ja/tai lampeen lisävesien 
ohjaaminen lammen lähiympäristöstä esimerkiksi Pirilän alueen eteläosalta. 

Vaikutusten arviointia täydennetään seuraavasti: Lampea ympäröivä rakentaminen tai 
poikittaiskadun toteutus saattaa muuttaa lammen vesitasapainoa, joten vesitasapainoa 
seurataan säännöllisin mittauksin ennen ja jälkeen rakentamisen sekä rakentamisen ajan. 
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Tarvittaessa tehdään hulevesiselvityksessä esitettyjä toimenpiteitä lammen liiallisen kuivumisen 
estämiseksi. 

Melu 

Kaavaselostuksessa todetaan, että poikkikatuyhteyden toteutusta ohjataan siten, 
että katusuunnittelussa tarkastellaan melu- ja/tai näkösuojauksen tarve. 
Ympäristötoimen mielestä uuden poikkiyhteyden varrella jo olevien 
asuinrakennusten suojaaminen melulta on kannatettavaa ja esittää 
meluntorjuntaratkaisun osoittamista jo kaavoitusvaiheessa, jotta asukkaille voidaan 
turvata riittävästi hiljaisia oleskelualueita pihoille. Piriläntien varren uusien 
asuinrakennusten osalta tulisi huolehtia, että asunnot aukeavat myös hiljaiseen 
suuntaan. 

Palautteen johdosta kappaleeseen 3.3 lisätään: Lisäksi suositellaan asuntojen avautumista myös 
poispäin liikennemelusta 
 
Uuden poikkiyhteyden varrella meluntorjuntaratkaisua ei lukita asemakaavassa vaan se tutkitaan 
tarkemmassa toteutussuunnittelussa, katusuunnitteluprosessissa. 
 
Sitovassa rakennustapaohjeessa kappaleessa 3.3 Melu ohjataan toteutussuunnittelua: 
Komeetantien jatkeen liikennemelu ei asemakaavatasoisen meluselvityksen mukaan aiheuta 
olemassa olevalla asuinalueella ohjearvojen ylittymistä, kun nopeusrajoitus on enintään 40km/h. 
Osuudelle ei tule osoittaa tätä korkeampaa nopeusrajoitusta ja liikenneympäristö tulee 
suunnitella nopeusrajoitusta tukevaksi. Katusuunnitelman mukaisesta ratkaisusta tulee tehdä 
erillinen melutarkastelu ja ajoneuvoliikennealueen sijoittuessa lähelle asuintontteja, tulee selvittää 
melu- ja/tai näkösuojauksen tarve. Suojausta suositellaan pihojen yksityisyyden säilyttämiseksi. 
Poikkikatu tulee suunnitella siten, että vähintään neljän metrin etäisyydelle tonttirajasta 
toteutettuihin asuinrakennuksiin riittää tavanomainen ääneneristävyys. Kaikilla olemassa olevilla 
tonteilla täytyy olla mahdollisuus toteuttaa oleskelualue Valtioneuvoston päätöksen 993/1992 
mukaisten vanhoilla asuinalueilla sovellettavien yleisen melutason ohjearvojen ylittymättä. 
Mahdollisuuksien mukaan tulee pyrkiä myös vanhoilla alueilla uusien alueiden melun ohjearvoihin. 
 
Sitovassa rakennustapaohjeessa kappaleessa 6.2. Komeetantien jatke ohjataan 
toteutussuunnittelua: Komeetantien ympäristö tulee suunnitella puistomaiseksi. 
Ympäristösuunnitelmassa kiinnitetään huomiota asuinalueen viihtyisyyteen ja häiriön 
minimointiin. Ajorataa lähempää asuinaluetta vasten suositellaan 150cm korkeaa melu- ja/tai 
näkösuoja-aitaa tai vallia ja istutuksia. 

Happamat sulfaattimaat 

Ympäristötoimi toistaa luonnosvaiheen lausunnossaan esitetyt tarpeet 
kaavamääräyksellä todeta mahdollisuus happamien sulfaattimaiden esiintymiseen 
(laikuittainen luonne) ja tarvittaessa niiden huomioon ottamiseen.  

Palautteen johdosta asemakaavaselostusta tarkennetaan luvussa 3.1 Selvitys suunnittelualueen 
oloista ja kappaleessa Maaperä rakennettavuus: Tutkimuksen mukaan alueella ei esiinny 
happamia sulfaattimaita [tutkitussa laajuudessa] ja valtaosalla aluetta esiintymistodennäköisyys 
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on pieni. Pohjois- ja itäosissa vanhan merenpohjan alueella kuitenkin esiintymisen todennäköisyys 
on suuri, ja tämä edellyttää hankekohtaista tutkimista. (Geobotnia 2021 ja GTK:n Hasu-kartta 
1:250000, 5.10.2022) 

Sitovissa rakentamistapaohjeissa kappaleessa 3.1 Maaperä ja perustaminen määrätään näin: 
Korttelien 1054 ja 1055 sekä Komeetantien Ollilantien ja Eteläsuomentien välisen osuuden 
rakentamisen yhteydessä tulee selvittää hankealueen happamat sulfaattimaat, ja löydettäessä 
käsitellä ne asianmukaisesti. 

Palautteen johdosta ja ilmiön laikuittaisuuden vuoksi kaavakartalle lisätään yleismääräys: 
Asemakaava-alueella saattaa esiintyä happamia sulfaattimaita. Rakennussuunnittelun yhteydessä 
tulee selvittää happamien sulfaattimaiden ja potentiaalisesti happamien sulfaattimaiden 
esiintyminen ja niiden vaikutus suunnitelmaratkaisuihin. Happamoitumisriski on otettava 
huomioon rakenteiden suunnittelussa, kaivutöissä, massanvaihdossa ja maa-aineksen läjityksessä 
happamoitumishaittojen ennaltaehkäisemiseksi. Alueelle ei saa rakentaa kellareita. 

Haitta-ainepitoisuus 

Lisäksi rakennettavuusselvityksessä mainittu kynnysarvotason ylitys ja sen johdosta 
olevat mahdolliset maankäytön rajoitteet tulisi ympäristötoimen mielestä esittää 
kaavassa, jotta niihin voidaan reagoida maankäytön mahdollisesti muuttuessa 
myöhemmin.  

Kynnysarvotason ylitys ja siitä aiheutuvat mahdolliset maankäytön rajoitteet on esitetty kaavassa 
seuraavalla tavalla: 

Kaavaselostuksessa luvussa 3.1 kappaleessa Maaperä ja rakennettavuus on kuvattu lähtötilanne ja 
sen aiheuttamat rajoitteet: Pilaantuneisuustutkimuksessa havaittiin yhdessä pisteessä 
Kempeleenkartanon asuinrakennusten tontilla kohonneita torjunta-ainepitoisuuksia maaperässä, 
eikä tälle alueenosalle suositella päiväkotia, maanviljelyä tai muuta herkkää toimintaa. 
Tavanomaisissa kohteissa, kuten asuin- tai asuinkerros- tai liiketoimintatilojen tapauksessa 
maaperässä havaitusta kynnysarvotason ylityksestä ei aiheudu jatkotutkimus- tai 
kunnostustarvetta, vaan maaperän haitta-ainepitoisuudesta aiheutuva altistumisriski 
eliminoidaan pintarakenteilla, jotka estävät haitta-aineelle altistumisen. Mikäli kyseisen alueen 
pinnasta kuorittua multaa hyödynnetään viheralueiden täyttöihin, tulee mullan haitta-
ainepitoisuus (torjunta-aineet) erikseen tutkia kasoista otetuista kokoomanäytteistä. 

Sitovissa rakentamistapaohjeissa luvussa 3.1 Maaperä ja perustaminen, Happamat sulfaattimaat 
ja pilaantuneet maat määrätään näin: Korttelin 1069 länsinurkalla on havaittu kohonnut torjunta-
ainepitoisuus. Tämän vuoksi tulee tehdä lisätutkimuksia ja tarvittaessa maanvaihtoa, mikäli 
tontinkäyttöä muutetaan lähiruokatuotantoa suosivaksi asumiseksi.  

Sitovissa rakentamistapaohjeissa luvussa 3.4 Kestävät valinnat, Viherrakentaminen, Yleiset alueet 
määrätään näin: Puistoalueilta etsitään luontevat kohdat alueella muodostuvien hulevesien 
viivytykseen ja imeytykseen sekä alueella muodostuvien ylijäämämaiden läjittämiseen. Mikäli 
rakennettavan alueen pinnasta kuorittua multaa hyödynnetään viheralueiden täyttöihin, tulee 
mullan haitta-ainepitoisuus (torjunta-aineet) erikseen tutkia kasoista otetuista 
kokoomanäytteistä. 
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Kempeleen Vesihuolto Oy  

 

 

Vastine Kempeleen Vesihuolto Oy:lle 

Kempeleen Vesihuolto Oy:n sekä Oulun Seudun Sähkön Verkkopalvelut Oy:n esittämät huomiot ja 
muutostarpeet on käsitelty verkostopalaverissa 30.11.2022. Lisäksi vesihuollon toteutusta ja 
aikataulua on tarkennettu työpalaverissa 9.12.2022.  
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Oulun Seudun Sähkön Verkkopalvelut Oy  

 

Vastine Oulun Seudun Sähkö Verkkopalvelut Oy:lle 

Oulun Seudun Sähkön Verkkopalvelut Oy:n esittämät huomiot ja muutostarpeet on käsitelty 
verkostopalaverissa 30.11.2022. Lisäksi verkkopalvelujen varauksia on tarkennettu sähköpostitse 
1/2023. 
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Keskusosuuskunta Oulun Seudun Sähkö 

 

 

Vastine Keskusosuuskunta Oulun Seudun Sähkölle 

Ehdotusvaiheen muutokset suunniteltujen kaukolämpölinjojen sijaintiin otetaan huomioon alueen 
toteutuksessa ja osoitetaan kaavakartalla johtoaluevarauksin. 
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Digita Oy  
 

 
 
 
 
Vastine Digita Oy:lle 

Lausunto merkitään tiedoksi. Lausunto ei aiheuta toimenpiteitä hyväksymisvaiheen kaava-
aineistoon. Digita Oy:n mastotarpeita on tarkasteltu sähköpostitse ja erillisessä palaverissa 
29.11.2022. 

 

 

 

 



Pirilän asemakaavan muutos, ehdotusvaiheen vastineet
  18 

 

Kempeleen seurakunta  
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Vastine Kempeleen seurakunnalle 

Asemakaava on laadittu sitä silmällä pitäen, että Kirkonmäen asemaa maisemallisena solmu- ja 
lakipisteenä ei heikennetä ja että Pirilän alueen rakentamis- ja purkamistöistä aiheutuvat 
tärinävaikutukset minimoidaan. Uuden rakentamisen kerroslukua vanhan Pirilän läheisyydessä on 
kaavaehdotuksessa laskettu luonnosvaiheen ratkaisuun nähden. Havainnekuvissa on tutkittu 
näkymäakseleita sekä kerrostalorakentamisen suhdetta kirkonmäkeen. Kirkon asemaa 
ympäristössään havainnollistetaan edelleen hyväksyntäaineistoon alueleikkauksen avulla. Alueen 
toteuttaminen puurakentamisena ja vanhan Pirilän alueen ja rakennusten säilyttäminen 
edesauttavat Kempeleen kirkonmäen valtakunnallisesti merkittävän rakennetun 
kulttuuriympäristön arvojen säilymistä.  

Lisäksi tärinävaikutuksien huomioon ottamisesta muistutetaan asemakaavakartalla merkinnällä s-
tä: Rakennusten ja katualueiden rakentaminen alle 200 m:n etäisyydellä Kempeleen vanhasta 
kirkosta edellyttää tärinäherkkien rakenteiden katselmointia ennen rakentamista ja lisäksi 
rakentamistoimet alle 100 m:n etäisyydellä vanhasta kirkosta edellyttävät tärinäarvojen sekä 
painumien seurantaa erillisen seurantaohjelman mukaan. 

Asemakaavan vaikutuksia kulttuuriympäristöön sekä tärinävaikutuksia ja niiden vähentämiseksi 
tehtäviä toimia tarkennetaan hyväksytettävään kaava-aineistoon.  
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Koulutuskuntayhtymä OSAO 

  

 

Vastine Koulutuskuntayhtymä OSAO:lle 

Pirilä-talon edustan istutettavan alueen rajausta pienennetään rakennuksen mahdollisen 
laajennustarpeen vuoksi. Pysäköintialueen keskellä olevan istutusalueen raja on ohjeellinen. 
Kortteleiden 1061 ja 1064 LPA-alueet muutetaan kortteleiden sisäisiksi pysäköintialueiksi ja 
rakennusoikeus osoitetaan tehokkuusluvun sijaan numeroin. 
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Muistutukset ja niiden vastineet 
Osallinen 1  
Esitämme tuon katkaisemisen ulottuvan n, puoliväliin tontistamme, eli n. 17 metriä 
---n tontin rajasta. Nyt näyttäisi katkeavan jopa 5 m rajasta, 
Pyyntömme johtuu mm, helpommalla lumenpukkauksen tilalla, sekä tontillemme 
paremmalla pääsyllä myös tuomitien kautta, sekä omalle huoltoliikenteelle. 
 

Vastine Osalliselle 1 

Asemakaavamuutoksessa on osoitettu pääasiallinen kulku tontille asukkaan toiveen mukaisesti 
tontin koillisnurkalta. Asemakaava-alueella kullekin tontille järjestetään yksi, enintään 6 m leveä 
tonttiliittymä. Tuomitie ei Komeetantien jatkeen rakentamisen jälkeen enää kierrä korttelin 1036 
tonttien 4 ja 5 pohjoispuolelle. 

Tontin 4 olemassa oleva ylimääräinen huoltoliittymä voi säilyä toiminnassa toistaiseksi nykyisen 
asukkaan elinkeinon tarpeeseen kaavamuutoksesta huolimatta, koska yleisten alueiden 
toteuttaminen tapahtuu vaiheittain. Asemakaava ohjaa rakentamista, kun tontilla tapahtuu 
muutoksia. Kaavaratkaisu mahdollistaa myöhemmin tulevaisuudessa tonttiliittymän 
toteuttamisen joko koillis- tai lounaiskulmalta, eli Komeetantieltä tai Tuomitieltä. 
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Vastine Osalliselle 2 

Muistutuksessa esitetyt huomiot ovat keskeisiä alueen suunnittelussa pohdittuja näkökulmia. 
 
Asemakaavan tehokkuus ja kerrosluku: Kaavaratkaisun rakentamistehokkuus on 
asemakaavoitusta ohjaavan Taajaman osayleiskaavan 2040 mukainen. Uuden rakentamisen 
kerroslukua vanhan Pirilän läheisyydessä on kaavaehdotuksessa laskettu luonnosvaiheen 
ratkaisuun nähden. 5-kerroksisten kerrostalojen rakentaminen mahdollistetaan ainoastaan 
Kirkkopolun ja Hovintien kulmauksessa. Korkeussuunnassa rakentaminen vapauttaa pihatiloja ja 
kasvullisia alueita muuhun käyttöön, mikä on tärkeää 1-luokan pohjavesialueella pohjavesien 
muodostumisen kannalta.  

Pysäköinti: Tiivis kaavaratkaisu kuntakeskustassa palvelujen äärellä tukee joukkoliikenteen ja 
kestävien liikkumismuotojen edellytyksiä sekä vähentää liikennetarvetta ja liikenteen päästöjä. 
Kempele-strategian mukaan kunta pyrkii tiivistämään maankäyttöä joukkoliikennevyöhykkeillään 
ja suuntaamaan yli 80 % asuntotuotannosta sille. 1.5 ap/as on kunnassa tavanomainen ja 
riittäväksi todettu mitoitus pientalokortteleissa. Kerrostalokortteleissa 1 ap/85 k-m2 on kunnan 
keskustaajamassa tavanomainen mitoitus. Mikäli asuntotyyppijakauma tai asuntojen kohderyhmä 
edellyttää, rakennuttaja toteuttaa enemmän pysäköintiä, kuin kaavan edellyttämä minimi. 
 
Luontoarvot: Hulevesiselvityksen mukaan lammen vesitasapainoa ylläpitävät Pirilän eteläosan 
alueelta johtuvat sekä OSAO:n Pirilätalon pihajärjestelyjen parantamishankkeen myötä 
rakennusten kattovedet. Selvityksen mukaan uuden poikittaiskadun toteuttamisessa kadun 
kuivatusojat eivät uhkaa eivätkä heikennä Pirilänlammen nykyistä vesitaloutta, koska lammen 
pohjoispuolisen laskuojan pohjan korko on kadun kuivatusojista vielä noin metrin alempana. 
Pirilänlammen vesitasapainoa seurataan säännöllisin mittauksin eri vuodenaikoina ennen 
poikittaiskatuyhteyden rakentamista, rakentamisen aikana ja rakentamisen jälkeen. Tarvittaessa 
lammen liiallisen kuivumisen estämiseksi laskuojan ja poikittaiskadun väliin on mahdollista 
rakentaa tiiviitä maakerroksia tai pohjapatoja ja/tai ohjata lampeen lisävesiä lammen 
lähiympäristöstä esimerkiksi Pirilän alueen eteläosalta. AP-korttelin etäisyyttä lammesta on 
ehdotusvaiheessa kasvatettu yli 40 metriin. 

Liikenne: Asemakaavassa varataan poikkikadulle tilaa ja mahdollistetaan sille ja sen melu- ja 
näkösuojauksille useita teknisiä toteutuksia. Meluvaikutukset on tutkittu 8.9.2022 päivätyssä 
liikennemeluselvityksessä, joka on laadittu melumallilaskelmiin perustuen ja vuosien 2018 ja 2040 
liikennetilanteeseen. Selvityksessä on otettu kantaa myös vanhojen alueiden meluvaikutuksiin ja 
niiden torjumiseen: 

- Kaavaan sisältyvä uusi katuyhteys ei mallinnuksen perusteella aiheuta olemassa olevalle 
asutukselle melun ohjearvojen ylitystä. Mikäli Komeetantien pohjoispuolelle jäävää 
vanhaa asutusta halutaan kuitenkin suojata siten, että myöskään uusille asuinalueille 
vaaditut yöaikaiset 45dB tasot eivät ylity, voidaan katusuunnittelun yhteydessä tarkentaa 
kuvissa 5 ja 6 näkyvien esteiden mitoitusta. 1,5–2,0 m korkeilla meluesteiksi soveltuvilla 
tonttiaidoilla tai vastaavilla katualueelle sijoitetuilla aidoilla voidaan alentaa pihoille 
osuvaa melua joitakin desibelejä. 
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Melua koskevia määräyksiä on annettu sitovassa rakennustapaohjeessa, jonka oikeusvaikutukset 
ovat samat kuin asemakaavalla: 

- Komeetantien jatkeen liikennemelu ei asemakaavatasoisen meluselvityksen mukaan 
aiheuta olemassa olevalla asuinalueella ohjearvojen ylittymistä, kun nopeusrajoitus on 
enintään 40 km/h. Osuudelle ei tule osoittaa tätä korkeampaa nopeusrajoitusta ja 
liikenneympäristö tulee suunnitella nopeusrajoitusta tukevaksi. 

- Katusuunnitelman mukaisesta ratkaisusta tulee tehdä erillinen melutarkastelu ja 
ajoneuvoliikennealueen sijoittuessa lähelle asuintontteja, tulee selvittää melu- ja/tai 
näkösuojauksen tarve. Suojausta suositellaan pihojen yksityisyyden säilyttämiseksi. 
Poikkikatu tulee suunnitella siten, että vähintään neljän metrin etäisyydelle tonttirajasta 
toteutettuihin asuinrakennuksiin riittää tavanomainen ääneneristävyys. Kaikilla olemassa 
olevilla tonteilla täytyy olla mahdollisuus toteuttaa oleskelualue Valtioneuvoston 
päätöksen 993/1992 mukaisten vanhoilla asuinalueilla sovellettavien yleisen melutason 
ohjearvojen ylittymättä. Mahdollisuuksien mukaan tulee pyrkiä myös vanhoilla alueilla 
uusien alueiden melun ohjearvoihin. 

- Komeetantien ympäristö tulee suunnitella puistomaiseksi. Ympäristösuunnitelmassa 
kiinnitetään huomiota asuinalueen viihtyisyyteen ja häiriön minimointiin. Ajorataa 
lähempää asuinaluetta vasten suositellaan 150 cm korkeaa melu- ja/tai näkösuoja-aitaa 
tai vallia ja istutuksia. 
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